
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list 
 

Předmět: Matematika  

Ročník: 2. 

Opakování vzdělávacího celku: násobení, dělení 2, 3, sčítání a odčítání do 100, 

slovní úloha - zápis 

 

1. Z KAŽDÉ TROJICE ČÍSEL UTVOŘ 2 PŘÍKLADY NÁSOBENÍ A 2 PŘÍKLADY  

DĚLENÍ. 

 

 2   4   8    4   12   3    6   2   3  

 

2 • 4 = 8     4 • 3 = 12    2 • 3 = 6 

 

4 • 2 = 8     3 • 4 = 12    3 • 2 = 6 

  

8 : 2 = 4     12 : 4 = 3    6 : 2 = 3 

 

8 : 4 = 2     12 : 3 = 4    6 : 3 = 2 

 

 

9   3   3    3   1   3    4   2   2 

 

3 • 3 = 9     1 • 3 = 3    2 • 2 = 4 

  

3 • 3 = 9     3 • 1 = 3    2 • 2 = 4 

  

9 : 3 = 3     3 : 1 = 3    4 : 2 = 2 

 

9 : 3 = 3     3 : 3 = 1    4 : 2 = 2 

      

 

 

3. VYPOČÍTEJ PŘÍKLADY. 

 

(20 + 4) + 4 = 28     (3 + 33) + 3 = 39  4 + (80 – 60) = 24 

 

(72 + 6) + 1 = 79   (2 + 62) + 4 = 68  7 + (1 + 31) = 39 

 

(82 + 8) + 3 = 93   (8 + 3 ) + 4 = 15  5 + (70 + 4) = 79 

 

3 + (90 – 30) = 63   6 + (22 + 1) = 29  2 + (3 + 64) = 69 

 



4. VYPOČÍTEJ PŘÍKLADY. 

m 43 78 12 54 86 67 38 95 26 

m - 2 41 76 10 52 84 65 36 93 24 

m + 1 44 79 13 55 87 68 39 96 27 

 m - 1 42 77 11 53 85 66 37 94 25 

m + 2 45 80 14 56 88 69 40 97 28 

 

 

3. SLOVNÍ ÚLOHA. 

Pastelky stojí 80 korun. Blok je o 60 korun levnější. Kolik korun stojí blok? 

 

zápis: Pastelky….……………….80 korun 

 

 Blok……………………o 60 korun méně než 

 

 Blok……….………………..? 

 

příklad:  80 – 60 = 20  

 

 

odpověď: Blok stojí 20 korun. 

 

 

Babička bydlí v Horních Loučkách. V Horních Loučkách je 29 domů. V Dolních  

Loučkách je o 7 domů více než v Horních Loučkách. Kolik domů je v Dolních  

Loučkách?  

 

zápis: Horní Loučky…………….………………. 27 

 

 Dolní Loučky……………......................... o 7 více než   

 

 Dolní Loučky……………………………….? 

 

příklad:  29 + 7 = 36  

 

 

odpověď: V Dolních Loučkách je 36 domů. 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: Nadále pokračovat v procvičování  

násobení a dělení 2, 3 a sčítání, odčítání do 100 zpaměti – zrychlit tempo! Hra na obchod 

- procvičování počítání (mince, bankovky).    

Vypracovala: Jitka Patloková                                               


